,e • .,
·~

BARCARENA
PREFEITURA

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9-081/2021

A Secretaria Municipal de Saúde torna público e para o conhecimento dos
interessados que fará realizar licitação, sob a modalidade supramencionada, com
as seguintes características:

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS DE EXAMES LABORATORIAIS, PARA ATENDER A DEMANDA DE

PACIENTES DAS UNIDADES DE SAÚDE, DO MUNICÍPIO DE BARCARENA,

ESTADO DO PARÁ.

TIPO: Menor Preço Global do Lote.
PRAZO DE ENTREGA: Conforme Edital
ABERTURA: 02 de dezembro de 2021 às 09:00h (nove horas).
ENDEREÇO: www.gov.br/compras (UASG 980425)

EDITAL: O Edital estará disponível a partir do dia 18 de novembro de 2021
na sala da CPL, localizada no Prédio da Prefeitura de Barcarena, sito à Avenida
Cronge da Silveira, 438 - Altos - Bairro Comercial no horário das 08h00min às
14h00min. O edital também poderá ser adquirido, gratuitamente, nos seguintes
websites:
Prefeitura Municipal de Barcarena: www.barcarena.pa.gov.br/portal/licitacao
Sistema Comprasnet: www.gov.br/compras (UASG 980425)

A cobrança pelo fornecimento do edital e anexos será limitada ao custo de
sua reprodução, conforme dispõe o Art. 32, § 5, da Lei 8.666/93. Caso o(s)
interessado(s) queira(m) cópia(s) impressa(s) do edital e/ou anexos será cobrada
uma taxa referente ao custo efetivo de reprodução gráfica (cópias) dos documentos
fornecidos, através de DAM, de acordo com a quantidade de folhas a serem
impressas, ou seja, o valor é variável e não fixo.

OUTROS MEIOS DE PUBLICAÇÃO: Portal da Transparência Municipal, Sistema
Comprasnet, Diário Oficial da União e Jornal de grande circulação no Estado do
Pará (Diário do Pará), ambos a partir de 18 de novembro de 2021.

Barcarena-PA, 17 de novembro de 2021.

-------
~~.s:a--.- i · ne1~-N"e -- Pregoeiro

Portaria nº 0093/2021 - GPMB

Pãgina 1 de 1
Departamento de Licitações e Contratos

Av. Cronge da Silveira, 438 - Centro - CEP 68.445-000 - Barcarena/PA
www.barcarena .pa.gov.br

licitacao.pmb@barcarena.pa.gov.br
(91) 99393-6685 - (91) 3753-3341